Ata da nona sessão ordinária do terceiro período legislativo da Câmara Municipal de Santana do Deserto. Presidência: Rubens Granzinolli. Sumario: comparecimento, ata, votação do projeto de lei N° 11/79, encerramento. Aos vinte e três dias do mês de outubro do ano de mil novecentos e setenta e nove, ás treze horas na sala das sessões, compareceram os vereadores que subscreveram a lista de presença com a exceção dos vereadores: Osvaldo Werneck Leite e João Bras, havendo “quarem” o Sr.Presidente declarou aberta a sessão. Ata- o secretario procede a leitura da mesma, não sofrendo nenhuma restrição do plenário, é posta em votação é aprovada. Votação: o Sr.Presidente- submete em terceira e ultima votação o projeto de lei N° 11/79, que “Dispõe sobre autorização ao Muni9cipio de Santana do Deserto por seu Prefeito Municipal contraria funcionamento junto a Caixa econômica do Estado de Minas Gerais”, posto em votação do plenário é aprovado. Nada mais havendo a tratar o Sr.Presidente declarou encerrada a sessão, convocando os senhores vereadores próximo sessão dia 7 de novembro. Do que, Para constar lavrei a presente ata que será por todos assinado logo após a sua aprovação.